ПРОТОКОЛ №  5

заседания совета директоров

ОАО фирмы «Челябхимоптторг»

13  ноября   2009г.

Присутствовали: члены совета директоров

                              Генеральный директор

                              ОАО фирмы  «Челябхимоптторг»                      В.И. Краев

                                     Главный юрисконсульт

                              ОАО фирмы «Челябхимоптторг»              Г.Н.Сельницына

                              Главный  бухгалтер

                              ОАО фирмы «Челябхимоптторг»                    Т.И.Николаева

                              Председатель совета директоров

                              Заместитель генерального директора

                              ОАО фирмы «Челябхимптторг»                          Е.В.Краев

                   Место проведения совета директоров: г.Челябинск ул.Телеграфная, д.46, этаж 2, помещение кабинета № 1

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение обращения ООО «Челябхимоптторг» на предоставление для залога нежилого здания (склад № 6), принадлежащего ОАО фирме «Челябхимоптторг».

        Краев Е.В. На заседании совета директоров присутствуют из 5-ти выбранных членов совета директоров – четыре. Есть предложение провести заседание совета директоров.

      Проголосовали единогласно.

       Краев Е.В. Зачитывает повестку дня.

       Сельницына Г.Н.   член совета директоров ОАО фирмы «Челябхимоптторг»

        В фирму  с письмом обратилось общество с ограниченной ответственностью «Челябхимоптторг» о возможности заложить под приобретаемый им в Челябинвестбанке кредит  нежилое здание (склад № 6), инвентарный номер 00016 общей площадью 593,6 кв.м (литер Т по техническому паспорту), находящееся в собственности акционерного общества на основании свидетельства Учреждения юстиции по гос. регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним на территории Челябинской области  № 020036 серии 74-АК от 7 мая 2004 года по адресу в городе Челябинске ул. Телеграфная д. 46.  Отчет об оценке рыночной стоимости данного здания имеется.  Сделка, совершаемая акционерным обществом, соответствует Федеральному закону РФ «Об акционерных обществах».  Считаю возможным разрешить  генеральному директору нашей фирмы заложить нежилое здание (склад № 6), под получаемый в Челябинвестбанке ООО  «Челябхимоптторг»  кредит   в сумме 1.400.000 руб. на условиях согласованных с банком со сроком возврата в течение  одного года.

        Обсудив в порядке обмена мнениями предложение  принято единогласно.

П О С Т А Н О В И Л И :

1. Разрешить генеральному  директору ОАО фирмы «Челябхимоптторг» Краеву Валентину Ивановичу заложить имеющееся в собственности  акционерного общества  нежилое здание  (склад № 6) стоимостью  2.700.000 руб.,  инвентарный номер 00016 под получаемый  ООО «Челябхимоптторг»  в Челябинвестбанке кредит в сумме 1.400.000  руб. со сроком возврата в течение  одного года.

2. Уполномочить генерального директора ОАО фирмы «Челябхимоптторг» Краева Валентина Ивановича подписать соответствующие по этому поводу документы.

Председатель совета директоров

ОАО фирмы «Челябхимоптторг»                                                                     Е.В.Краев

Секретарь совета директоров                                                                Г.Н.Сельницына